
 

 

 
 
 

KONSULTASJONER MELLOM STATEN OG KOMMUNESEKTOREN 
       

REFERAT FRA DET 
1. KONSULTASJONSMØTET  

3. mars 2023 
 

Tilstede: Fra staten: Kommunal- og distriktsminister Sigbjørn Gjelsvik, politisk 
rådgiver Ingrid Nikoline Sand (KDD), Petter Skarheim (KDD adm.), Kari 
Anne Haugen (FIN adm.), Cathrin Sætre (KDD adm.) 
 
Fra KS: Styreleder Gunn Marit Helgesen, hovedstyremedlem Bjørn 
Ropstad, Siv Henriette Jacobsen (fylkesordførerkollegiet), Jan Oddvar 
Skisland (storbynettverket), Aud Norunn Strand 
(kommunedirektørutvalget), Lasse Hansen (adm.), Helge Eide (adm.), 
Torbjørn Eika (adm.) 
 

Dato: 3. mars kl. 12.30–14.00  

Møteleder: Sigbjørn Gjelsvik (KDD) 

Referent: Baard Krag (KDD) og Sunniva Marøy (KDD) 

 
1. Konsultasjonsmøtet 

Gjelsvik innledet med å ønske KS velkommen til konsultasjonsmøtet. 

 

2.  Notat fra TBU av mars 2023 om den økonomiske situasjonen i kommunesektoren   

Kari Anne Haugen fra Finansdepartementet redegjorde kort for situasjonen for norsk 
økonomi.  

Gjelsvik redegjorde kort for hovedpunktene i TBU-notatet om den økonomiske situasjonen i 
kommunesektoren.  

Helgesen kom inn på KS’ skriftlige innspill og viste til gode regnskapstall for 2022 for 
kommuner og fylkeskommuner, men at det samtidig er en sterk underliggende kostnadsvekst 
og stor usikkerhet knyttet til situasjonen fremover. Helgesen understreket også at det er store 
forskjeller kommuner imellom. Helgesen viste til at KS støtter behovet for en stram 
finanspolitikk, men understreket behovet for forutsigbarhet i kommunesektorens rammevilkår 
og tydelige signaler fra regjeringen om hva det forventes at kommunesektoren skal levere på. 

Helgesen pekte videre på usikkerheten knyttet til ankomster av flyktninger fra Ukraina og 
utfordringene dette innebærer for kommunesektoren.  



 

 

Helgesen understrekte at den aller viktigste forventningen til regjeringens opplegg i 
statsbudsjettet 2024 for kommuneøkonomien kommende år, var en vekst i frie inntekter som 
lå noe over det som fulgte av demografikompensasjon og økte pensjonskostnader. 

 

3.  Notat fra TBU av mars 2023 om demografisk utvikling og kommunesektorens 
utgifter - sammendrag 

Gjelsvik redegjorde kort for hovedpunktene i TBU-notatet om demografisk utvikling og 
kommunesektorens utgifter. 

Gjelsvik viste til at kommunene har gjort en formidabel innsats i å bosette flyktninger fra 
Ukraina. 

 

4. Innspill fra KS  

Helgesen redegjorde for KS’ innspill og presiserte at økning i frie inntekter, utover 
kompensasjon for demografi og pensjon, er det viktigste for kommunesektoren.  

Helgesen uttrykte bekymring for sterk kostnadsvekst, særlig innenfor pleie og omsorg, som 
legger stort press på kommunesektorens økonomi. Videre tok hun særskilt opp utfordringer 
knyttet til rekruttering av arbeidskraft og utfordringer for samferdselsområdet, herunder 
vedlikehold av veier samt utbygging og iverksetting av el-ferger. Ropstad, Jacobsen, Skisland 
og Strand tok opp temaer som utfordringer knyttet til boligsituasjon og norskopplæring for 
flyktninger, investeringstilskuddet og CO2-fangst.  

Gjelsvik presiserte hvor viktig det er med digitale løsninger som kan bedre tjenestetilbudet til 
innbyggerne, også innenfor pleie- og omsorgstjenesten. Videre viste Gjelsvik til at regjeringen 
er opptatt av flyktningsituasjonen og utfordringene knyttet til boliger. 

Jacobsen etterspurte en helhetlig tilnærming til knapphet i arbeidskraft. Gjelsvik viste til 
perspektivmeldingen og helsepersonellkommisjonens rapport. Gjelsvik viste også til at den 
kommende distriktsmeldingen og NOU-en fra generalistkommuneuvalget, blir viktig for å si 
noe om det store bildet fremover.  

 
 
Eventuelt 
Ingen saker til eventuelt 
 
Gjelsvik takket for møtet. 
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